ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 169/2022
,

VEREADOR: Vilânio João dos Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o
Plenário, seja encaminhada solicitação a Excelentíssima Sra.  Hilda Rol-
lemberg  Ribeiro –  Prefeita  Municipal,  com  cópia  ao Ilustríssimo Sr.
Marlysson Magalhães - Secretário Municipal de Saúde – SMS, no sentido
que a Unidade Móvel Odontológica (Odontomóvel) seja disponibiliza-
da para o povoado Estancinha I, neste município. Atendendo aos cons-
tantes apelos dos moradores da referida comunidade por melhores condi-
ções no acesso aos serviços de saúde.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

    Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 10 de maio de 2022

Vilânio João dos Santos
Vereador